Администрация
сельского поселения «Мошинское»
Няндомского муниципального района
Архангельской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 января 2021 г.

                                    № 8
д. Макаровская, Няндомский район, Архангельская область

О признании утратившими силу дублирующих нормативно-правовых актов администрации муниципального образования «Мошинское», регулирующих осуществление пожарной безопасности в границах поселения
В соответствии с пунктами 1-4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  распоряжением Правительства Архангельской области от 28.08.2020г. № 346-рп «Об актуализации муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области», в связи с принятием постановлений администрации муниципального образования «Мошинское» от 15.05.2018г. № 33 «О включении мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в планы, схемы и программы развития  территории муниципального образования «Мошинское», от 05.03.2018г. № 15/1 «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования «Мошинское», от 05.03.2018г. № 15/2 «О порядке подготовки населения в области пожарной безопасности на территории муниципального образования «Мошинское», от 05.03.2018г. № 15/3 «Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения в местах общественного пользования населенных пунктов», от 05.03.2018г. № 15/4 «Об организации пожарно-профилактической работы в жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием людей на территории муниципального образования «Мошинское», от 25 сентября 2019г. № 69 «О создании и организации деятельности добровольной пожарной охраны, порядок взаимоотношений добровольной пожарной охраны с другими видами пожарной охраны на территории МО «Мошинское», руководствуясь Уставом муниципального образования «Мошинское»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившим силу следующие постановления администрации муниципального образования «Мошинское»:

1.1.  № 34 от 11.04.2007г. «Об организации и осуществлении обучения населения МО «Мошинское» мерам пожарной безопасности»;
1.2.  № 64 от 25.07.2007г. «О назначении лиц, ответственных за обеспечение пожарной безопасности»;

1.3.  № 19 от 07.04.2009г. «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов МО «Мошинское»;
1.4.  № 16 от 11.03.2012г. «Об утверждении нормативно-правовых актов в области обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования «Мошинское»;
1.5.  № 20 от 07 апреля 2015г. «О создании и организации деятельности добровольной пожарной охраны, порядок взаимоотношений добровольной пожарной охраны с другими видами пожарной охраны на территории МО «Мошинское».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования, а также подлежит размещению на официальном сайте сельского поселения «Мошинское» Няндомского муниципального района Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://moshynskoe.ru/.

Глава сельского поселения «Мошинское»

Няндомского муниципального района

Архангельской области                                                                                             Е.В. Бачинова